
Contacto

Correo Electrónico secretariogeneral@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 38-18, 173-10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019
a las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de cubiertas de caja escénica y mejoras de revestimiento en el
Teatro Cerezo, incluidas en el Programa Municipal General del Plan PRovincial de Inversiones
Financieramente Sostenibles (Plan Supera VI) de la Diputación de Sevilla.

Valor estimado del contrato 50.551,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.167,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.551,44 EUR.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: No obstante lo anterior, dado que las obras son incompatibles con el uso del inmueble éstas no
podrán iniciarse hasta principios de mayo de 2019 conforme se comunica desde la Delegación de Cultura. En
cualquier caso, las obras deberán estar finalizadas y cumplimentada el Acta de Recepción como máximo el día 31
de octubre de 2019.

Lugar de ejecución
Teatro Cerezo sito en Paseo del Estatuto s/nº, 41.410, Carmona (Sevilla). Parcela catastral: 64066 01 TG 6560N.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Paseo del Estatuto s/nº, 41
(41410) Carmona España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cnGUhYt5m08QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b912c01-7159-4d93-9235-55319b4efe39


Lugar

ANTIGUA ALCALDÍA DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE CARMONA

Dirección Postal

(41410) CARMONA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

ALUMINIO Y ELECTRICIDAD CARMONENSE, S.L.
NIF B90063116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.551,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.167,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Oferta económica basada en una mayor cobertura de obra a ejecutar: 2890 unidades de mejora (90
puntos)
- Ampliación del plazo de garantía: 48 meses (10 puntos)
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2019 a las 14:40

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:40

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ANTIGUA ALCALDÍA DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE CARMONA

Dirección Postal

(41410) CARMONA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Plazo de Garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Número de meses adicionales al año mínimo / 48) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica basada en una mayor cobertura de obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (Precio tipo de licitación (sin I.V.A.) + Unidades de mejoras oferta objeto de valoración xExpresión de evaluación 

Valor unitario de las mejoras (sin I.V.A.) reflejado en el "Documento de Mejoras") / (Precio tipo de licitación (sin
I.V.A.) + Unidades de mejoras de la oferta más alta x Valor unitario de las mejoras (sin I.V.A.) reflejado en el
"Documento de Mejoras".) x 90

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hg5OvunIJaUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003763559 |  2019-177930 | lun, 04 mar 2019 14:21:32:815 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30625840006156415068530150115925726829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hg5OvunIJaUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

